Damit nun auch ferner bey künfftigem Empfang so wohl als Aussgab der Lands-Schatzungen überall eine proportionirliche Gleichheit gehalten und auch die einnehmende Pfenningen zu allgemeinem dess Lands Nutzen und Notturfft sicherlich verwendet werden sollen, zu dem End thuen Wir hiemit, krafft habender Lands-Obrigkeitlicher Superioritaet und Macht, verordnen und wollen dass an denen einkommenden Collecten oder Land-Schatzungen so für diess Jahr auf zwey Gulden per Bonder angeschlagen werden, alle Jahr den zweyten Montag nach Drey Königen mit vorheriger Läutung der Glocken und Einladung der Meist-Beerbten Rechnung und Anweisung geschehen solle, wie die Gelder alle zu vorgemeldtem End der Lands-Herrlicher Ausschreibung gemäss eingetrieben und verwendet worden seyen.

Damit nun ferner dieser unserer Verordnung von einem jeglichen desto williger als schuldig nachgelebt werde, so thuen Wir anbey namens der Minderjähriger, uns durch Kayserl[iche] Autorität anvertrauter Gräfflichen Pupillin hiemit pro lege & sanctione perpetua die öffentliche und willige Erklärung, dass Wir ins künfftig keine Lands-Schatzungen aussschreiben werden noch wollen, es seye dann allein zum allgemeinen Nutzen oder allgemeinen Notturfft keines Sinns zweiffelend, die in dieser Reichs-Graffschafft Begütete und Beerbte werden unsere Lands-Herrliche Sorgfalt von selbstem gezimmend und behörend anzuerkennen wohl wissen.

Geben München den januarii 1724.²²³⁷

L[ocus] S[igilli]

Gedrukt, RHCL, Archief Rijkskamergerecht, inv. nr. 192, Band 1, Q 16, bijlage 49.

12 Benoeming door de aartsdiaken van Haspengouw van pastoor H. D. Nijpels te Maastricht tot officiaal van de aartsdiaken en bekendmaking van de zittingen van het officialiteitsgerecht

17 januari/1 maart 1735

Mandatum impressum.

Michael Clercx, Cathedralis Ecclesiae Leodiensis canonicus, in eadem Hasbania Archidiaconus, collegiatae ecclesiae S. Dionisii Leodiensis Praepositus.

Reverendo domino Henrico Nijpels ecclesiae Sancti Martini oppidi Trajectensis pastori, salutem et omne bonum.

Cum archidiaconatus nostri bono regimini nihil tam necessarium sit quam jurisdictionis nostrae archidiaconalis administrationi praeficere et committere viros probos et capaces major vero pars pastorum clericorum et incolarum in oppido Trajectensi et locis circumvicinis commorantium et archidiaconatui nostro subditorum commoditas aliaque motiva exposcant ut praefata jurisdictio in illis partibus non solum exerceatur sed et illius exercitium in longiores moras non differatur, hinc de tua fide, integritate, morum gravitate, experientia et doctrina sufficienter informati et plurimum confidentes, te in officialem nostrum in causis dicti oppidi et pagorum Ultra Mosanorum de Heer, Keer, Cadier, Bergh, Gronsveld, Heugem, Eijsden et Breust, Bernau, Gulpen, Wijler, Merggraten, S. Gertrudis eidem oppido adjacentium nec non pagorum Cismosanorum Nijl Sancti Servatii, Zepperen, Houpertingen, Russon, Hamal, Grootloon, Vleijtingen, dstrictus de Paive et Nedrem, Moupertingen, Lanaeken, Petersem et aliorum qui Statibus Hollandiae, nec non capitulo Sancti Servatii in dicto oppido ex Undecim vulgo nuncupatis Bancis subsunt et parent ac incolarum et subditorum dictorum pagorum quatenus archidiaconatui nostro subsint, eove jurisdictio nostra archidiaconalis se extendat, creamus, constituimus et deputamus per praesentes commitentes tibi in dictis locis jurisdictionis nostrae tam civilis quam criminalis prout nobis de jure et consuetudine competit, praefatum exercitium cum potestate inquirendi, corrigendi et secundum juris dispositionem puniendi quoscumque excessus et delicta ad cognitionem et jurisdictionem nostram archidiaconalem spectantia et caetera omnia et singula faciendi quae ad officialem illic nostrum spectant et pertinent, mandamus itaque omnibus pastoribus, praebiteris, clericis aliisque dictorum oppidi et locorum incolis ac officiatis et archidiaconatui nostro subjectis ut tibi tamquam officiali nostro vicesque nostras supplenti debitos reverentiam et honorem praestent ac deferant in